
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XII 

Siena 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Renata Mentasti 

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0577-253001 

Piazza Matteotti 30 – 53100 Siena 

Tel. +39 0577253001 

e-mail: PEO usp.si@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.uspsiena.it 

Referenti: 

Bonelli Roberta 

e-mail:  

roberta.bonelli4@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 104/92 e la normativa connessa; 

VISTA la comunicazione della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

del 6 aprile 2023, che attribuisce alla provincia di Siena un organico di diritto per il sostegno 

di n. 455 posti e di n. 25 posti di potenziamento; 

VISTO il decreto direttoriale dell’USR per la Toscana prot.  n. AOODRTO 880 del 31 luglio 2023, 

con cui si assegnano all’Ufficio di Ambito Territoriale della provincia di Siena ulteriori n. 

505 posti di sostegno rispetto all’organico di diritto; 

VISTA  

 

il proprio decreto n. 5775 del 11.08.2023, con il quale sono stati assegnati i posti per le 

attività di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di 

Siena per l’a. s. 2023/2024; 

CONSIDERATE le compensazioni già avvenute tra scuole, disposte con decreti di questo Ufficio in seguito 

alle variazioni degli alunni con disabilità e tenuto conto delle possibili riorganizzazioni 

interne alle istituzioni scolastiche delle risorse già assegnate; 

CONSIDERATE le segnalazioni delle scuole di nuove certificazioni e iscrizioni di alunni/e in situazione di 

disabilità con certificazione L. 104/1992, susseguenti alla definizione dell’organico per le 

attività di sostegno, di cui ai decreti sopra citati e le ulteriori variazioni, depositate agli atti 

delle scuole e comunicati a questo Ufficio alla data del 29.2.2024; 

VISTA la nota prot. n. 1548 del 1.3.2024 di questo Ufficio, con cui si segnalano alla Direzione 

Generale USR Toscana, le nuove necessità per organico di sostegno in relazione alle 

sopravvenute certificazioni e iscrizioni di alunni/e in situazione di disabilità con 

certificazione L.104/1992, comunicate dalle istituzioni scolastiche della provincia di Siena;  

VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Generale dell’USR Toscana prot. n. 3417 del 

5.3.2024 con il quale viene disposta l’assegnazione di ulteriori n. 15,5 posti per attività di 

sostegno all’Ambito Territoriale di Siena, Ufficio XII _USR per la Toscana; 

 

 

DECRETA 

 

I suddetti posti vengono suddivisi, come di seguito elencato: 

 

Scuola dell’infanzia   n. 4,5 posti            

Scuola primaria   n. 6 posti  

Scuola sec. di 1° grado              n. 1 posti  

Scuola sec. di 2° grado    n. 4 posti  

        

mailto:usp.si@istruzione.it
mailto:uspsi@postacert.istruzione.it
http://www.uspsiena.it/
mailto:roberta.bonelli4@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XII 

Siena 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Renata Mentasti 

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0577-253001 

Piazza Matteotti 30 – 53100 Siena 

Tel. +39 0577253001 

e-mail: PEO usp.si@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.uspsiena.it 

Referenti: 

Bonelli Roberta 

e-mail:  

roberta.bonelli4@istruzione.it 

 

 

 La distribuzione dei suddetti posti alle singole istituzioni scolastiche risulta dai n. 5 prospetti allegati che 

fanno parte integrante del presente decreto. 

Per la corretta interpretazione delle risorse assegnate riportate in numeri decimali, si rimanda all’allegata nota tecnica, 

nella quale si troveranno specifiche relative al numero di ore relativo agli spezzoni. 

 

 

Siena, data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

Renata MENTASTI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

____________________ 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Siena 

mailto:usp.si@istruzione.it
mailto:uspsi@postacert.istruzione.it
http://www.uspsiena.it/
mailto:roberta.bonelli4@istruzione.it

		2024-03-07T06:23:14+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-03-07T10:15:18+0100
	protocollo




